

# JAPAN FORM

2 Januari, 2024

## **TOBIMATSU TOKI, den japanska porslinslampan, tänds nu för första gången i Europa i samarbete med Gärsnäs**



Under Stockholm Design Week presenterar JAPAN FORM för första gången i Europa arbeten av den japanske porslinskonstnären Hirotaka Tobimatsu på House of Gärsnäs, i samarbete med Gärsnäs möbler.

Tobimatsu har utvecklat en distinkt stil och en rik produktion inom porslinsbelysning och har rönt uppmärksamhet i Japan som en av vår tids intressanta konstnärer. I en liten studio i Tokyo arbetar han främst med tekniker inom formgjutning, och genom att öka porslinets ljusgenomsläpplighet har han utvecklat lampskärmar som ger ett unikt och atmosfärskapande ljus. Inspirerad av de lampor i så kallat "mjölkglas" som var på modet i Japan vid början av 1900-talet bejaktar han traditionen samtidigt som han utforskar lämpliga belysningslösningar för moderna miljöer.

Hironori Tsukue, grundare av JAPAN FORM, berättar "Porslin kommer ursprungligen från Asien och spreds till västvärlden som en lyxprodukt. Här kom så kallat mjölkglas, eller opalglas, att användas som ersättning för det exklusiva vita porslinet, och i början av 1900-talet blev lampskärmar av mjölkglas populära även i Japan. Det är denna tradition som Tobimatsu ger en

briljant nytolkning i sina lampskärmar av porslin. Jag är djupt imponerad av hur hans arbetsprocess och formgivning sträcker sig över tidsepoker och kontinenter, och vill resultaten ska nå en vidare publik. Jag är också stolt över att kunna visa upp dessa exempel på utsökt japansk hantverksskicklighet i House of Gärsnäs, beläget i historisk kulturmiljö på Skeppsholmen, vid sidan om Gärsnäs egna produkter, som jag beundrar mycket.”

Vid utställningen, som äger rum 5-11 februari, kommer mer än 30 modeller att visas för första gången i Europa. Välkomna att uppleva deras unika former, texturer och delikata ljusspel på nära håll i House of Gärsnäs.



**5 - 11 februari, 2024 under Stockholm Design Week**

Måndag – fredag 9.00 – 18.00

Lördag 9.00 – 17.00

Söndag 11.00 – 16.00

House of Gärsnäs

Svensksundsvägen 17 Skeppsholmen, 111 49 Stockholm

#### ●Om Hirotaka TOBIMATSU

Hirotaka Tobimatsu föddes 1980 i prefekturen Saga i södra Japan. Efter examen från keramikprogrammet vid Tama Art University arbetade han som assistent till framstående porslinskonstnärer som Machiko Ogawa och Takehiko Higuchi. Efter att ha startat sitt eget företag började Tobimatsu undersöka olika gjutningstekniker och fokuserar nu sin verksamhet på att producera gjutet porslin under varumärket TOBIMATSU TOKI (Tobimatsu Lampor). Hans design omfattar fyra olika serier av lampskärmar, inklusive serien "odd line" där de färdiga

produkterna har kvar de gjutskarvar som bildas av gipsformarna, som en påminnelse om gjutningsprocessen som är så central för hans arbete. Tobimatsus lampor har visats på gallerier över hela Japan och hyllats för deras sparsmakade estetik och varma ljus.

### ● Om Japan Form

JAPAN FORM grundades 2023 av Hironori Tsukue, en inredningsarkitekt och fotograf som har bott i Sverige i 30 år. Denna erfarenhet har gett honom nya perspektiv på Japan och dess kultur, och har lett till en önskan att introducera exempel på modern japansk estetik och hantverkskunnande i Sverige och utomlands.

JAPAN FORM är exklusiv nordisk distributör av produkter från Tobimatsu. Alla modeller är handgjorda och tillverkas på beställning. Besök gärna hemsidan för mer information.

### ● KONTAKT

WEB: <https://www.japan-form.com>

Instagram [@japan\\_form](https://www.instagram.com/japan_form)

E-post: [info@japan-form.com](mailto:info@japan-form.com)

TEL: +46-73-960-1615